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ÖZET

Deprem sonrası binaların yıkılması ile özellikle sağlık hizmetleri veren kurumların işlevini kaybetmesi 
problemleri daha da artırmaktadır. Hastanelerin tahliye edilmesinin ardından tam teşekküllü birimler 
kurularak sağlık hizmeti devam etmelidir.
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ABSTRACT

After the collapse of the buildings after the earthquake, the loss of function of the institutions providing 
health services increases the problems even more.After the evacuation of hospitals, health services should 
continue by establishing full-fledged units.
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GİRİŞ
 Deprem sonrası binaların yıkılması sonrası özellikle sağlık hizmetleri veren kurumların 
işlevini kaybetmesi problemleri daha da artırmaktadır. Hastanelerin tahliye edilmesi sonrası 
tam teşekküllü birimlerin kurularak sağlık hizmeti devam etmelidir. Bölgede bulunan 
diğer hastanelerdeki büyük yıkım nedeniyle Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Araştırma 
Hastanesi depremin ilk saatlerinden itibaren aktif olarak çalıştı. 
 6 Şubat 2023 deki 7,7 şiddetindeki ilk depremin ardından 20 Şubat 2023 tarihinde 
meydana gelen 6,5 şiddetindeki deprem nedeniyle hastane tedbir amaçlı tahliye edildi. ürkiye  
Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı tarafından kara, hava ve deniz yolu ile hastaların tahliyesi 
sağlandı. Sağlık bakımının devam etmesi amacıyla 11 ili ilgilendiren deprem bölgesinde ilk 
planda 28 ülke tarafından 30 sahra hastanesi kurulurken bu sayı bir ay içerisinde 77 ye ulaştı 
(1,2).
 Bu sahra hastanelerinden biri de Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Hava ve Deniz 
kuvvetleri personelince  Hatay Sağlık Uygulama ve Araştırma Hastanesinin bahçesine kuruldu. 
Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’ne devredilen 20 çadırdan oluşan sahra hastanesinde iki 
operasyon odası, 75'i servis, 25'i yoğun bakım olan 100 yatak mevcuttu (Resim1-4).
 Hastane bünyesinde acil müdahale alanı, poliklinik alanı, travma alanı, kardiyoloji, 
nöroloji, radyoloji ünitesi ve laboratuar üniteleri takip amaçlı servis ve yoğun bakım imkanı 
bulunmaktaydı. Ayrıca ultrasonografi cihazı, EKG, solunum cihazı ve diğer malzemeler ile 
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hasta hizmeti sunulmaktaydı. (Resim 5-8) Merkez ve çevre 
ilçelerden günlük 400 civarı ayaktan hasta kabul edilmekteydi. 
Bu hastaların ortalama 50 si travma, 30’u çocuk, 20’si kadın 
doğum şeklindeydi. Tomografi ve ileri tetkik gerektiren 
hastalar sevk edildi.
 Özveri ile çalışan akademik-idari birimler, hekim, 
hemşire, teknik ekip ve bilgi işlem personeli ile bölge halkına 
ve depremzede yakınlarına sağlık hizmeti sunumunda kalıcı 
binaların inşası sağlanana kadarhizmet vermeye devam 
etmiştir. 

Şekil 1-4. ABD Sahra hastanesi dış-iç görünüm 
(Fotoğraflar Dr. Alper Taşkın arşivinden alınmıştır)

Şekil 5-8. ABD Sahra hastanesi müdahale alanları 
(Fotoğraflar Dr. Alper Taşkın arşivinden alınmıştır)

 Dileğimiz bu acıların tekrar yaşanmamasıdır.  Sahra 
hastaneleri alınacak tedbirlerle depremin ilk saatlerinde 
vakit kaybedilmeden kurulması planlanmalı, acil müdahale 
odaları, laboratuvar, görüntüleme ve ameliyathane üniteleri 
mutlak olmalı gerekli ekip ve ekipman temin edilmelidir.

Çıkar Çatışması: Çalışmada herhangi bir çıkar çatışması yoktur.
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